
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
   07 февраля 2020  г.                                   с. Лазо                                                     № 60
 

    
О внесении изменений в постановление администрации Лазовского

муниципального района от 26 июня 2019 г № 278 «О создании комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности при администрации Лазовского муниципального
образования» 

В  соответствии  с  Положением  о  единой  государственной  системе

предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций,  утвержденным

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794, в целях

обеспечения  координации  деятельности  органов  управления,  сил  и  средств

Лазовского  муниципального  звена  территориальной  подсистемы  единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

решения  комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению  пожарной  безопасности  при  администрации  Лазовского

муниципального района от 29 января 2020 г. № 1 «Об организации мероприятий по

недопущению  гибели  и  травмирования  людей  в  результате  пожаров»,

администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  постановление  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  26  июня  2019  г  №  278  «О  создании  комиссии  по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/901884206


безопасности  при  администрации  Лаз0овского  муниципального  образования»,  а

именно; 

1.1. Приложение  №  2  к  постановлению  администрации  Лазовского

муниципального  района  от  26  июня  2019  г  №  278  «О  создании  комиссии  по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности  при  администрации  Лаз0овского  муниципального  образования»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику  отдела  мобилизационной  работы  и  делам  ГО  и  ЧС

администрации  Лазовского  муниципального  района  довести  настоящее

постановление до всех заинтересованных лиц.

3. Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального

района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Лазовского муниципального района в сети интернет.

4.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального района Ю.А. Мосальский

                                                                                                                                           



Приложение 2
                                                                                     к постановлению администрации

Лазовского муниципального района 
                                                                                                         от 25.06.2019 № 278 

Состав
КЧС и ОПБ администрации Лазовского муниципального района 

Состав КЧС и ОПБ администрации Лазовского муниципального района 

1 Глава  Лазовского муниципального района 
Председатель  комиссии

2 Заместитель главы администрации Лазовского муниципального района 
Заместитель председателя комиссии

3 Директор КГКУ 15 ОПС Приморского края по охране Лазовского 
муниципального района
Заместитель председателя комиссии  

4 Начальник ОНД и ПР Лазовского муниципального района УНД и ПР ГУ 
МЧС России по Приморскому краю 
Заместитель председателя комиссии (по согласованию)

5. Первый заместитель главы администрации Лазовского муниципального 
района 
Член комиссии

6 Начальник отдела мобилизационной работы и делам ГО и ЧС администрации
Лазовского муниципального района 
Член комиссии 

7 Специалист отдела мобилизационной работы и делам ГО и ЧС 
администрации Лазовского муниципального района 
Секретарь комиссии

8 Начальник пункта полиции №21 МОМВД России «Партизанский»  
Член комиссии

9 Начальник отдела экономики и социального развития администрации 
Лазовского муниципального района 
 Член комиссии

10 Начальник управления финансов администрации Лазовского муниципального
района 
Член комиссии

11 Начальник отдела ЖКХ администрации Лазовского муниципального района 
Член комиссии

12 Представитель управления образования
Член комиссии

13 Начальник юридического отдела администрации Лазовского муниципального
района
Член комиссии

14 Представитель отдела архитектуры, градостроительства, земельных и 
имущественных отношений
Член комиссии
Представители КЧС и ОПБ администрации Лазовского муниципального
района  по согласованию

1 Глава Преображенского городского  поселения 
2 Глава Беневского сельского поселения
3 Глава Лазовского сельского поселения



4 Глава Валентиновского сельского поселения
5 Глава Чернорученского сельского поселения
6 Представитель ЛТЦ ОАО «Ростелеком»
7 Представитель теплового района «Лазовский» КГУП ПТЭ
8 Представитель КГБУЗ «Лазовская ЦРБ»
9 Представитель ДЭК
10 Представитель КГУП «Приморский водоканал»
11 Представитель филиала «Партизанский» АО «Примавтодор»
12 Представитель МУП «Лазо-Комплекс»


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


